



COMANDO LOGISTICO
CENTRO FINANCIERO N° 5
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES NRO 5 “COMLOG”

DICTAMEN N° 217/2024:

VISTO:

Que, por Nota S/N° del corriente año remitida por la DISERINTE del Comando Logístico la mencionada dependencia solicita la **“ADQUISICION DE MUEBLES Y ENSERES PARA LA DISERINTE” ID N° 453983**, a ser destinados al cumplimiento de la misión institucional y otras misiones específicas mediante orden del Sr Comandante en Jefe de las FFAANN.

CONSIDERANDO:

Que, el Artículo 4to de la ley Nro 7021/22 en su inciso c) *“De Suministro y Contrataciones Públicas” que establece a los Principios de Economía, Eficacia y Eficiencia, según los cuales las necesidades públicas deben ser satisfechas con la oportunidad, calidad y costo que aseguren al Estado Paraguayo las mejores condiciones, la obtención de los mejores resultados y el logro de las metas propuestas, a través de la utilización adecuada de los recursos públicos.*”

Que, el Artículo 42 de la Ley Nro 7021/22 “De Suministro Contrataciones Públicas” dispone que las instituciones Públicas deberán estimar los costos de cada contrato al momento de su planificación a fin de determinar el procedimiento de contratación correspondiente y la afectación específica a sus créditos presupuestarios.

Que, conforme al artículo 40 de la Resolución DNCP Nro 4401/23 se dispone que la comunicación que realice la convocante a la DNCP a través del SICP, además del pliego de bases y condiciones particular, deberá remitir mínimamente la siguiente documentación: *“...g) Dictamen de precio referencial y antecedente de Estimación de Costos...”*

Que, la Resolución de la DNCP 454/24 establece: *“precios de referencia y su publicidad en los procedimientos de contratación”, y que la misma Resolución en su Artículo 6to aprueba la “Guía para elaboración de precios referenciales”.*

Que, el Anexo a la Resolución de la DNCP 454/24 establece entre otras cosas los aspectos y metodología a ser utilizados por las convocantes para la elaboración y obtenidos de los precios referenciales.

Que, conforme el análisis de las documentaciones remitidas por la Dirección de Administración y Finanzas de la DISERINTE se puede exponer la metodología aplicada según el siguiente detalle:

DETALLE DE CRITERIOS Y METODOLOGIA APLICADA:

LOTE	DESCRIPCIÓN	PARAMETROS	METODOLOGÍA APLICADA
1	LAVARROPA INDUSTRIAL DE 15 KG	PROMEDIO DE 1 CONTRATOS Y 2 COTIZACION	CONVENCIONAL
2	ESTANTE DE METAL	PROMEDIO DE 1 CONTRATOS Y 2 COTIZACION	CONVENCIONAL



COMANDO LOGISTICO
CENTRO FINANCIERO Nº 5
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES NRO 5 “COMLOG”

3	SILLA DE PLASTICO	PROMEDIO DE 1 CONTRATO Y 2 COTIZACION	CONVENCIONAL
---	-------------------	---	--------------

Que, en consideración a las circunstancias expuestas y a las normas jurídicas supra citadas esta UOC ratifica la estimación de costos elaborada por la unidad requirente del presente proceso de contratación.

CONCLUSIÓN:

Por tanto, es parecer de esta dependencia, la continuidad del presente proceso para la “ADQUISICION DE MUEBLES Y ENSERES PARA LA DISERINTE” ID Nº 453983, a fin de satisfacer la necesidad institucional.

Asunción, 02 de octubre de 2024

Es mi Dictamen.



ANTONIO AUGUSTO CHIUZANO SUAREZ
FTE 1 INT – JEFE UOC NRO 5 “COMLOG”



COMANDO LOGISTICO
DIRECCIÓN DEL SERVICIO DE INTENDENCIA DEL EJERCITO

CALCULO DE PRECIOS REFERENCIALES

ITEM	PRODUCTO	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO DE LINCOLN	PRECIO UNITARIO DE PORTER	PRECIO UNITARIO SEGÚN CONTRATO 08/24	PRECIO REFERENCIAL A SER UTILIZADO (PROMEDIO DE TRES)	PRECIO TOTAL
1	Silla de Plastico	UNIDAD	1	89.000	100.000	67.680	85.560	85.560
MONTO TOTAL								
TIPO	PRG	ACTIV	OG	F.F.	O.F.	DPTO.		
1	01	62	541	30	001	99		
85.560								

CARLOS DANIEL SILVA BENÍTEZ
Girador Diserinte



Municipalidad de Minga Guazú

Avda. Mcal. Estigarribia e/ Gral. Bernardino Caballero – Km. 16 Minga Guazú
ALTO PARANÁ – PARAGUAY
Teléf. (0644) 20666 Fax. (0644) 21397

MISSION: "Nuestra misión como grupo de servidores públicos es administrar con responsabilidad los recursos provenientes del gobierno central y municipal, con el firme compromiso de trabajar en colaboración con y para la ciudadanía. Buscamos proporcionar servicios a las personas de manera eficiente, económica, transparente de manera igualitaria y sin discriminación, promoviendo la participación activa de toda la comunidad en la toma de decisiones"

3. Identificación del crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del contrato

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N°: 438594

Teniendo en cuenta de que se trata de un CONTRATO AD REFERÉNDUM la validez de la contratación quedará sujeta a la aprobación de la partida presupuestaria correspondiente. Artículo 14 de la Ley N° 2051/03.

4. Procedimiento de contratación

El contrato es el resultado del procedimiento de CONTRATACIÓN DIRECTA N° 08/24, convocado por la MUNICIPALIDAD DE MINGA GUAZÚ. La adjudicación fue realizada según acto administrativo RESOLUCIÓN N° 596/24 I.M.

5. Precio unitario y el importe total a pagar por los bienes

Ítem	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presentación	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	Silla de Plástico	Unidad	Unidad	1.000	NACIONAL	PARAGUAYA	67.680	67.680.000
2	Tablón	Unidad	Unidad	10	NACIONAL	PARAGUAYA	672.100	6.721.000
Precio Total								74.401.000

Total: 74.401.000

El monto total del presente contrato asciende a la suma de: guaraníes setenta y cuatro millones cuatrocientos un mil.

El Proveedor se compromete a proveer los Bienes a la Contratante y a subsanar los defectos de éstos de conformidad a las disposiciones del Contrato.

La Contratante se compromete a pagar al Proveedor como contrapartida del suministro de los bienes y la subsanación de sus defectos, el Precio del Contrato o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en esta carta de invitación.

6. Vigencia del Contrato

La vigencia del presente contrato será:

DESDE LA FIRMA DEL CONTRATO HASTA EL CUMPLIMIENTO TOTAL DE LAS OBLIGACIONES.

Visión: "Ser un municipio ejemplar que se distinga por su compromiso inquebrantable con la participación ciudadana, trabajando en estrecha colaboración con la comunidad para proporcionar un ambiente de bienestar, seguridad y servicios eficientes y de calidad. Seremos el motor impulsor del desarrollo económico y social, fomentando oportunidades que mejoren la calidad de vida de nuestros habitantes"



Norma de Requisitos Mínimos para un
Sistema de Control Interno

COLGRAPHIC



MUNICIPALIDAD DE
MINGA GUAZÚ

Municipalidad de Minga Guazú

Avda. Mcal. Estigarribia e/ Gral. Bernardino Caballero - Km. 16 Minga Guazú

ALTO PARANÁ - PARAGUAY

Teléf. (0644) 20666 Fax. (0644) 21397

MISION: "Nuestra misión como grupo de servidores públicos es administrar con responsabilidad los recursos provenientes del gobierno central y municipal, con el firme compromiso de trabajar en colaboración con y para la ciudadanía, buscando proporcionar servicios a las personas de manera eficiente, económica, transparente de manera igualitaria y sin discriminación, promoviendo la participación activa de toda la comunidad en la toma de decisiones"

CONTRATO N° 16/2024

Entre la Municipalidad de Minga Guazú, domiciliada en Avda. Mcal. Estigarribia e Gral. Bernardino Caballero Km 16 Minga Guazú, Alto Paraná, República del Paraguay, representada para este acto por el **INTENDENTE MUNICIPAL SR. DIEGO AMÍLCAR RÍOS LLANO**, con Cédula de Identidad N° **2.227.833**, denominada en adelante LA CONTRATANTE, por una parte, y, por la otra, la firma **COLGRAPHIC de Edgar del Rosario Coronel con RUC N° 4071776-3**, domiciliada en Avda 1 y calle sin nombre, Ciudad del Este, República del Paraguay, representada para este acto por el **Sr. Edgar del Rosario Coronel**, con cédula de identidad N° **4.071.776**, denominada en adelante EL PROVEEDOR, identificadas en conjunto como "LAS PARTES" e, individualmente, "PARTE", acuerdan celebrar el presente "Contrato de CONTRATACIÓN DIRECTA N° 08/24 ADQUISICION DE SILLAS BLANCAS Y MESAS TIPO TABLON PARA USO INSTITUCIONAL AD REFERENDUM EJERCICIO 2024 ID: 438594", el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

1. Objeto del contrato

El objeto del contrato es:

ADQUISICION DE SILLAS BLANCAS Y MESAS TIPO TABLON PARA USO INSTITUCIONAL AD REFERENDUM EJERCICIO 2024

2. Documentos integrantes del contrato

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral del Contrato son los siguientes:

1. Contrato;
2. La carta de invitación y sus adendas o modificaciones;
3. Los datos cargados en el SICP;
4. La oferta del proveedor;
5. La resolución de adjudicación del contrato emitida por la contratante y su respectiva notificación.

Los documentos que forman parte del contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente.



COLGRAPHIC

Visión: "Ser un municipio ejemplar que se distinga por su compromiso inquebrantable con la participación ciudadana, trabajando en estrecha colaboración con la comunidad para proporcionar un ambiente de bienestar, seguridad y servicios eficientes y de calidad. Seremos el motor impulsor del desarrollo económico y social, fomentando oportunidades que mejoren la calidad de vida de nuestros habitantes"



Norma de Requisitos Mínimos para un

Sistema de Control Interno



LINCOLN

Asunción, 19 de agosto 2024

DIRECCIÓN: Ruta General Aquino e/ Felipe Gonzalez Tape Tuja km11,5
Luque, Paraguay.

Correo: comercial.tiendas@lincoln.com.py

Teléfono: 0981 440 047

<u>PRODUCTO</u>	<u>PRECIO</u>
Silla Tramontina Pipa 92213 Plástico Blanco Sillón Tramontina Pipa 92213/810	89.000

FIRMA AUTORIZADA



DIRECCIÓN: Luis A. del Paraná 1718, Fernando de la Mora, Paraguay.

Correo: ventas@porter.com.py

Teléfono: 0984 980200

<u>PRODUCTO</u>	<u>PRECIO</u>
Silla Tramontina Pipa 92213 Plástico Blanco Sillón Tramontina Pipa 92213/810	100.000

FIRMA AUTORIZADA



COMANDO LOGISTICO
DIRECCIÓN DEL SERVICIO DE INTENDENCIA DEL EJERCITO

CALCULO DE PRECIOS REFERENCIALES								
ITEM	PRODUCTO	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO DE PERÚS RAMIREZ	PRECIO UNITARIO DE ARTAZA HERMANOS	PRECIO UNITARIO SEGÚN CONTRATO 32/2024	PRECIO REFERENCIAL A SER UTILIZADO (PROMEDIO DE TRES)	PRECIO TOTAL
1	LAVARROPA	CAJA	1	14.290.000	14.460.000	5.750.000	11.500.000	11.500.000
MONTO TOTAL								
TIPO	PRG	ACTIV	OG	F.F.	O.F.	DPTO.		11.500.000
1	01	62	541	30	001	99		


CARLOS DANIEL SILVA BENÍTEZ
Girador - Int. Girador DISERINTE




COMANDO DE LA ARMADA
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACION N° 3

CONTRATO N° 32/2024

Entre la ARMADA PARAGUAYA, domiciliada en la casa de las calles Stella Maris c/ Hernandarias de la ciudad de Asunción, República del Paraguay, representada para este acto por el Jefe de la Unidad Operativa de Contrataciones N° 3 - "ARMADA PARAGUAYA", CAP F DEM JUAN RAMON DUARTE VERA, con Cédula de Identidad N° 2.900.560, por ORDEN GENERAL N° 269 del Comando de la Armada de fecha 26 de Diciembre de 2023, denominado en adelante el COMPRADOR, por una parte, y por la otra la firma PARANA COMERCIAL, con RUC N° 808867-5, teléfono N° (0972/235-555, Correo: parana-comercial@hotmail.com, domiciliada en las calles Avda. Mcal. Lopez - Barrio San Antonio Ayolas - República del Paraguay, representada para este acto por la Señora GUILLERMINA RODRIGUEZ DE LOPEZ, con Cédula de Identidad Paraguaya N° 808.867, denominada en adelante el VENDEDOR, denominadas en conjunto "LAS PARTES" e individualmente, "PARTE", acuerdan celebrar el presente Contrato para la "ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMESTICOS Y MUEBLES PARA PUERTO ROSARIO Y ANTEQUERA – AD REFERENDUM 2024", Ref. LCO - N° 09/2024- Resolución N° 27/2024, de fecha 24 de abril del 2024, el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

1. OBJETO.

El presente contrato tiene por objeto, establecer los derechos y obligaciones del COMPRADOR y el VENDEDOR, con relación al suministro de los bienes adjudicados en el proceso de la LICITACIÓN POR CONCURSO DE OFERTAS N° 09/2024 "LAS PARTES", acuerdan celebrar el presente Contrato para la "ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMESTICOS Y MUEBLES PARA PUERTO ROSARIO Y ANTEQUERA – AD REFERENDUM 2024", y conforme se detallan en la planilla de Adjudicación (Anexo I) al presente contrato y que se regirán por estas Cláusulas y las Contenidas en las leyes relativa a la materia.

2. DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO.

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral del Contrato son los siguientes:

- Contrato;
- El Pliego de Bases y Condiciones y sus adendas o modificaciones;
- Los datos cargados en el SICP;
- La oferta del proveedor;
- La resolución de adjudicación del contrato emitida por la contratante y su respectiva notificación.

Los documentos que forman parte del contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente----

3. IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO.

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente Contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° 439.370.

Tipo	Prog.	Pry.	O.G.	FF	Dpto.	U.R.	Descripción	Monto
1	1	41	541	30	99	250	ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES	104.250.000
Total General								104.250.000

4. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de la LICITACIÓN POR CONCURSO DE OFERTAS - N° 09/2024, convocado por la ARMADA PARAGUAYA. La adjudicación fue realizada por Resolución N° 27/2024.



Unidad Operativa de Contrataciones N° 3 – Armada Paraguaya – Telefax.: 021-441.454
uocampar@hotmail.com - Con Certificación ISO 9001: 2008

Guil

Parana Comercial de
Guillermina Rodriguez
RUC: 808.867-5



ANEXO I:
**LCO N° 09/2024 PARA LA “ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMESTICOS Y MUEBLES PARA
PUERTO ROSARIO Y ANTEQUERA – AD REFERENDUM 2024”**
OFERENTE: PARANA COMERCIAL
LOTE N° 1 - ELECTRODOMÉSTICOS VARIOS

DIRECCION DEL MATERIAL FF 30									
Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Presen	Cant	Marca	Proced	Precio unitario	Precio total
1	52161505-9995	Televisor de 43"	Unidad	Unidad	2	samsung	china	3.500.000	7.000.000
2	52161505-9995	Televisor de 32"	Unidad	Unidad	6	samsung	china	2.500.000	15.000.000
3	52141504-006	Cocina de 6 hornallas	Unidad	Unidad	2	mueller	brasil	1.990.000	3.980.000
4	48101714-001	Bebedero eléctrico	Unidad	Unidad	4	speed	china	2.700.000	10.800.000
5	52141519-001	Horno Eléctrico	Unidad	Unidad	2	consumer	china	1.990.000	3.980.000
6	52141511-001	Licuada	Unidad	Unidad	2	jam	china	350.000	700.000
7	52141501-002	Heladera de 2 puertas	Unidad	Unidad	4	continental	brasil	6.400.000	25.600.000
8	52141501-005	Freezer horizontal	Unidad	Unidad	2	jam	china	5.500.000	11.000.000
9	52141502-001	Microondas	Unidad	Unidad	2	electrolux	brasil / china	2.000.000	4.000.000
10	52141531-9999	Multiprocesadora	Unidad	Unidad	2	jam	china	370.000	740.000
11	52141546-001	Extractor de aire de pared	Unidad	Unidad	2	generico	china	2.100.000	4.200.000
12	52141603-001	Plancha a vapor	Unidad	Unidad	2	philips	china	1.500.000	3.000.000
13	47111502-001	Lavarropa tipo industrial de 12kg	Unidad	Unidad	2	lg	china	5.750.000	11.500.000
14	40101604-001	Ventilador de techo	Unidad	Unidad	5	wahson	china	550.000	2.750.000
Precio Total									104.250.000



Parana Comercial de
Guillermina Rodriguez
RUC: 808.867-5

GUILLERMINA RODRIGUEZ DE LOPEZ
C.I. N° 808.867
VENDEDORA



JUAN RAMON DUARTE VERA
C.I. N° 2.900.560
COMPRADOR





Mariano Roque Alonso , 20 de agosto 2024

DIRECCIÓN: Ruta Transchaco & Isidoro Jara Cardozo, Asunción

Correo: info@artazasa.com.py.

Teléfono: (021) 752 316

<u>PRODUCTO</u>	<u>PRECIO</u>
Lavadora Speed Queen 15 kg 4200Watts	14.460.000

FIRMA AUTORIZADA



DIRECCIÓN: Av. Gral. José de San Martín esq, Asunción 001410

Correo: gladys@perezramirez.com.py

Teléfono: (021) 601 950

PRODUCTO	PRECIO
Lavadora Speed Queen 15 kg 4200Watts	14.290.000

FIRMA AUTORIZADA

COMANDO LOGISTICO
DIRECCIÓN DEL SERVICIO DE INTENDENCIA DEL EJERCITO

CALCULO DE PRECIOS REFERENCIALES								
ITEM	PRODUCTO	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO DE MAR DEL NORTE 08/24	PRECIO UNITARIO DE BIG CENTER 08/24	PRECIO UNITARIO SEGÚN CONTRATO 2/24	PRECIO REFERENCIAL A SER UTILIZADO (PROMEDIO DE TRES)	PRECIO TOTAL
1	Estante De Metal	UNIDAD	1	1.050.000	1.200.000	1.350.000	1.200.000	1.200.000
MONTO TOTAL								
TIPO	PRG	SUBP.	OG	F.F.	O.F.	DPTO.		1.200.000
1	01	62	541	30	001	99		


CARLOS DANIEL SILVA BENÍTEZ
Girador - Int. Girador DISERINTE

Misión: Somos la institución rectora que formula y ejecuta la política educativa permitiendo el desarrollo personal, social, económico y cultural de la población.

<< SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864-1870 >>

CONTRATO N° 2/2024

REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CIENCIAS

PROYECTO "AMPLIACIÓN Y REPOSICIÓN DE ESPACIOS ESCOLARES EN 822 ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DEL MEC Y ASUNCIÓN Y LOS 17 DEPARTAMENTOS GEOGRÁFICOS DEL PAÍS"

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 06/2022 "DOTACIÓN DE MOBILIARIO A ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS PARA ASUNCIÓN Y LOS 17 DEPARTAMENTOS GEOGRÁFICOS DEL PAÍS" - ID N° 422151 suscrito con la firma FIORELLA MUEBLES DE ALFREDO ANIANO GONZALEZ NUÑEZ.

Entre el **MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CIENCIAS** con RUC N° 80005190-4 por intermedio de la **UNIDAD EJECUTORA DE PROGRAMAS Y PROYECTOS (UEPP)** del Ministerio de Educación y Ciencias, con RUC N° 80005190-4, domiciliada en la calle General Díaz esq. Hernandarias, Edificio Natura, 1er piso, de la ciudad de Asunción, República del Paraguay, representada para este acto por la **Sra. DALILA NOEMÍ ZARZA PAREDES**, con C.I. N° 2.313.481, en calidad de Coordinadora General, designada por Decreto N° 5304 de fecha 18 de mayo de 2021, denominada en adelante la **CONTRATANTE**, por una parte y por la otra, la firma **FIORELLA MUEBLES DE ALFREDO ANIANO GONZALEZ NUÑEZ**, con RUC N° 3178195-0, domiciliada en la avda. de las Residentas N° 365, de la ciudad de Luque, República del Paraguay, representada para este acto por el **Sr. ALFREDO ANIANO GONZALEZ NUÑEZ** con C.I. N° 3.178.195, denominada en adelante el **PROVEEDOR**, denominadas en conjunto "**LAS PARTES**" e individualmente "**PARTE**", acuerdan celebrar el presente Contrato de **DOTACIÓN DE MOBILIARIO A ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS PARA ASUNCIÓN Y LOS 17 DEPARTAMENTOS GEOGRÁFICOS DEL PAÍS**, el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

1. OBJETO.

El objeto del presente Contrato es establecer los derechos y las obligaciones que asumen **LAS PARTES** contratantes en el marco de la ejecución de la Licitación Pública Nacional N° 06/2022 "Dotación de mobiliario a establecimientos educativos para Asunción y los 17 departamentos geográficos del país" - ID N° 422151.

2. DOCUMENTOS INTEGRANTES DEL CONTRATO.

Los documentos contractuales firmados por **LAS PARTES** y que forman parte integral del Contrato son los siguientes:

- Contrato;
- El Pliego de Bases y Condiciones y sus adendas o modificaciones;
- Los datos cargados en el SICP;
- La oferta del Proveedor;
- La Resolución de adjudicación del Contrato dictada por la convocante y su respectiva notificación;

Los documentos que forman parte del Contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente, siempre que no contradigan las disposiciones del Pliego de Bases y Condiciones, en cuyo caso prevalecerá lo dispuesto en este.

1
Misión: Institución que brinda educación integral de calidad basada en valores éticos y democráticos, que promueve la participación, inclusión e interculturalidad en el desarrollo de las personas y la sociedad.

Unidad Ejecutora de Programas y Proyectos
Gral. Díaz c/ Hernandarias, Edificio Natura

Tel: (595 21) 442 088
Asunción - Paraguay

FIORELLA MUEBLES
RUC: 3.178.195-0
Cel: (0981) 751 744

Misión: Somos la institución rectora que formula y ejecuta la política educativa permitiendo el desarrollo personal, social, económico y cultural de la población.

<< SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL: 1864-1870 >>

3. IDENTIFICACIÓN DEL CRÉDITO PRESUPUESTARIO PARA CUBRIR EL COMPROMISO DERIVADO DEL CONTRATO.

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente Contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria del presente llamado vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N° 422151.

Los rubros para esta Licitación se hallan previstos en la partida presupuestaria del Sub Grupo Objeto de Gasto 541 "Adquisición de Muebles y Enseres", Fuente de Financiamiento 30 (FF - 30), de Presupuesto General de la Nación para el ejercicio fiscal 2024.

4. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN.

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de Licitación Pública Nacional N° 06/2022 "DOTACIÓN DE MOBILIARIO A ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS PARA ASUNCIÓN Y LOS 17 DEPARTAMENTOS GEOGRÁFICOS DEL PAÍS" – ID N° 422151, convocado por la Unidad Ejecutora de Programas y Proyectos del Ministerio de Educación y Ciencias. La adjudicación fue realizada por Resolución UEPP N° 59/2024 de fecha 12 de marzo de 2024.

5. PRECIO UNITARIO Y EL IMPORTE A PAGAR POR LOS BIENES.

LOTE N° 4 - FIORELLA MUEBLES DE ALFREDO ANIANO GONZALEZ NUÑEZ									
Item	Código de Catálogo	Descripción del bien	Unidad de medida	Presentación	Cantidad	Marca	Procedencia	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total (IVA Incluido)
1	5612170 4 - 003	Armario con puerta	Unidad	Unidad	189	FIORELLA	Nacional	1.270.000	240.030.000
2	5610152 0 - 005	Estante blanco multiuso	Unidad	Unidad	4	FIORELLA	Nacional	1.350.000	5.400.000
3	5612170 4 - 002	Armario sin puerta	Unidad	Unidad	36	FIORELLA	Nacional	900.000	32.400.000
4	5610170 3 - 003	Escritorio para docente	Unidad	Unidad	189	FIORELLA	Nacional	749.000	141.581.000
5	5610170 6 - 9999	Mesa de reunión	Unidad	Unidad	36	FIORELLA	Nacional	800.000	28.800.000
6	5610150 4 - 001	Silla estándar para docente	Unidad	Unidad	270	FIORELLA	Nacional	270.000	72.900.000
7	5610151 9 - 001	Mesa comedor	Unidad	Unidad	8	FIORELLA	Nacional	685.000	5.480.000
8	5612150 2 - 9999	Silla EB1* Ciclo de la EBB- para alumnos	Unidad	Unidad	2464	FIORELLA	Nacional	230.000	566.720.000
9	5612150 2 - 9999	Silla EB2* Ciclo de la EBB- para alumnos	Unidad	Unidad	1148	FIORELLA	Nacional	250.000	287.000.000
10	5612150 2 - 9999	Silla EB3* Ciclo de la EBB y EM para alumno	Unidad	Unidad	460	FIORELLA	Nacional	270.000	124.200.000
11	5621506 - 001	Mesa EB 1* Ciclo EEB- Mesa individual para alumno	Unidad	Unidad	2464	FIORELLA	Nacional	449.000	1.106.336.000
12	5612150 6 - 001	Mesa EB 2* Ciclo EEB - mesa individual para alumno	Unidad	Unidad	1148	FIORELLA	Nacional	480.000	551.040.000
13	5612150 6 - 001	Mesa Eb 3* Ciclo y EM - mesa individual para alumno	Unidad	Unidad	460	FIORELLA	Nacional	510.000	234.600.000
TOTAL									3.396.467.000

El monto total del LOTE N° 4 asciende a la suma de **G.3.396.467.000** (guaraníes tres mil trescientos noventa y seis millones cuatrocientos sesenta y siete mil) IVA Incluido.

FIORELLA MUEBLES
RUC:3.178.195-0
Cel.:109811-751714

Unidad Ejecutora de Programas y Proyectos
Gral. Díaz c/ Hernandarias, Edificio Natura

Tel: (595 21) 442 088
Asunción - Paraguay



Asunción, 19 de agosto 2024

PRODUCTOS Y SOLUCIONES PARA TU HOGAR

DIRECCIÓN: Tte 2do Enrrique Velázquez 902 esq. Tte Delgado.

Oficina 3, Barrio Murucuyá – Asunción, Paraguay.

Correo: comercial@mardelnorte.com.py **Teléfono:** +595994 700008

<u>PRODUCTO</u>	<u>PRECIO</u>
ESTANTE DE METAL LIVIANO (914X457X1830)	1.050.000



FIRMA AUTORIZADA



Fernando de la Mora, 19 de agosto 2024

HOME & OFFICE

DIRECCIÓN: Fernando de la Mora 110301 – Asunción, Paraguay.

Correo: redesbigcenter@gmail.com **Teléfono:** 670786

<u>PRODUCTO</u>	<u>PRECIO</u>
ESTANTE DE METAL LIVIANO 150 K POR NIVEL, 750 K POR ESTATE (914X457X1830)	1.200.000



A handwritten signature in black ink, appearing to be "Fernando de la Mora", written over a horizontal line.

FIRMA AUTORIZADA